令和２年５月１３日

保護者の皆様

京都市立桃山中学校

校長 森  一 功

新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業期間の延長について

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，また，長期にわたる新型コロナウイルス

感染拡大防止の取組についても，ご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，この度，政府による緊急事態宣言並びに京都府知事による休止要請が延長されたことを受け，

本市立学校・幼稚園の臨時休業期間を５月３１日（日）まで延長することが教育委員会において決定さ

れました。

そこで本校においても，下記のとおり臨時休業を延長しますので，ご連絡申し上げます。

また，併せて，臨時休業期間の長期化に伴い，保護者の皆様にもご心配を頂いております，子ども

たちの学習面等での取組についても，教育委員会から示された方針も踏まえ，お知らせさせていただ

きます。ご家庭においても，家庭学習等に計画的に取り組めるよう，保護者の皆様から子どもたちに

お声かけいただくことをお願いいたします。

記

１ 臨時休業期間の延長について

臨時休業期間を ５月３１日（日） まで延長します。

※ なお，今後の国及び京都府の動向や本市域の感染状況等を踏まえ，期間を変更することがあ

りますので，その際は，速やかにお知らせさせていただきます。

２ 臨時休業期間中の家庭学習等の取組について （スケジュールは別紙をご覧ください）

 ア．学習相談日を設定します。（参加についてはご家庭でご判断ください。）

子どもたちが，直接，教員と面談し，学習等での疑問点，悩みや困りごと等を相談・質問等す

るために，新たに登校できる機会を設けます。別紙スケジュールをご覧のうえ、ご判断を願いま

す。

※ 感染防止のため，希望する子どもたち一人ずつや，少人数グループでの実施とし，概ね

４０分程度とします。

※ 教室等では，子ども同士や子どもと教員の間に適切な距離を空け，マスク着用や，換気，

手洗い等，感染防止対策を徹底して行います。

 イ．アの「学習相談日」に参加されない場合、学習課題を回収する日・場所を設定します。

   以前にお配りした各教科の課題を提出する機会を別紙スケジュールに合わせて学年ごとに

以下の地域の小学校等に回収場所を設けますので保護者判断でご活用ください。

小学校での回収はいずれの日も９：００～１０：００の間のみ中学校教員が駐在します。

     ※ 桃山南小学校区在住の場合、桃山南小学校 体育館前にて

     ※ 桃山東小学校区在住の場合、桃山東小学校 体育館前にて

     ※ 桃山小学校区在住の場合、 桃山中学校 玄関にて（小学校ではありません）

     ※ 居住地域が上記以外の場合、担任・学年より個別に対応いたします。

★ 上記ア、イともにご利用になられない場合は必ず学校（６１１－０２６８）までご連絡をください。

    なお、引き続き家庭訪問や郵便受けへの投函，本校ホームページでの掲載等により，臨時休

業期間の学習課題を提示していきますので計画的に取り組めるよう，ご家庭においても子ども

たちへの指導をお願いいたします。

 家庭訪問等の際には，マスク着用等による感染防止対策を徹底させていただきます。また，

直接子どもたちや保護者の方とお話させていただく必要がある場合には，必ず事前連絡した

うえで訪問させていただきます。

ア 学習相談日 実施スケジュールと対象学年・学級 は次の通りです。

★提出すべき学習課題・相談したい学習内容・筆記用具を持ってきましょう。

★参加する場合は、間違いのないように○で囲む、色をつけるなどして確認するとよいでしょう。

★学習相談日における分散の原則・・・①各学年で登校日を分ける。

                  ②奇数(3・5・7)組と偶数(4・6・8)組で午前・午後を分ける。

                  ③その中で、出席番号順に３つに分割して登校時間を分ける。

５月
18 (月) 19 (火) 20(水) 21 (木) 22 (金)

３年生 １年生 ２年生 ３年生 設定なし

9:10-9:50 3・5・7 組 1～10 3・5・7 組 1～13 3・5・7 組 1～12 4・6・8 組 1～10

10:10‐10:50
3・5・7 組 11～

20

3・5・7 組 14～

26

3・5・7 組 13～

24

4・6・8 組 11～

20

11:10‐11:50
3・5・7 組 21～

30

3・5・7 組 27～

39

3・5・7 組 25～

36

4・6・8 組 21～

30

12:50‐13:30 4・6・8 組 1～10 4・6 組 1～13 4・6 組 1～12 3・5・7 組 1～10

13:50‐14:30
4・6・8 組 11～

20
4・6 組 14～26 4・6 組 13～24

3・5・7 組 11～

20

14:50‐15:30
4・6・8 組 21～

30
4・6 組 27～39 4・6 組 25～36

3・5・7 組 21～

30

５月
25(月) 26(火) 27(水) 28(木) 29(金)

３年生 １年生 ２年生 ３年生 設定なし

9:10-9:50 4・6・8 組 1～10 4・6 組 1～13 4・6 組 1～12 3・5・7 組 1～10

10:10‐10:50
4・6・8 組 11～

20
4・6 組 14～26 4・6 組 13～24

3・5・7 組 11～

20

11:10‐11:50
4・6・8 組 21～

30
4・6 組 27～39 4・6 組 25～36

3・5・7 組 21～

30

12:50‐13:30 3・5・7 組 1～10 3・5・7 組 1～13 3・5・7 組 1～12 4・6・8 組 1～10

13:50‐14:30
3・5・7 組 11～

20

3・5・7 組 14～

26

3・5・7 組 13～

24

4・6・8 組 11～

20

14:50‐15:30
3・5・7 組 21～

30

3・5・7 組 27～

39

3・5・7 組 25～

36

4・6・8 組 21～

30

イ 学習課題回収日 実施スケジュールと対象学年（アに参加しない場合）

※下記日程・時間帯には、それぞれの学年担当教員が２小学校に駐在します。

 提出すべき学習課題を持って来て、提出して帰ります。

  特に小学校については設定時間外に行くと迷惑となりますので気を付けて下さい。

１年生 ５月１９日（火）と２６日（火） ともに９：００～１０：００

２年生 ５月２０日（水）と２７日（水） ともに９：００～１０：００

３年生 ５月１８日（月）と２５日（月） ともに９：００～１０：００

※ 桃山南小学校区在住の場合、桃山南小学校 体育館前にて

      ※ 桃山東小学校区在住の場合、桃山東小学校 体育館前にて

      ※ 桃山小学校区在住の場合、 桃山中学校 玄関にて（小学校ではありません）

京都市立桃山中学校